[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   20.02.2019                                         № 265

р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 09.01.2019  № 2 «Об  утверждении      порядка

осуществления финансово-экономическим управлением Администрации Октябрьского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В целях приведения правового акта Администрации Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 09.01.2019 №2 «Об утверждении порядка осуществления финансово-экономическим управлением Администрации Октябрьского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», следующие изменения:

         1.1.Пункт 3.3. приложения к постановлению Администрации Октябрьского района от 09.01.2019 № 2 «Об утверждении порядка осуществления финансово-экономическим управлением Администрации Октябрьского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» изложить в редакции:

         «3.3.Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с планом,  согласованным заместителем главы Администрации Октябрьского района-начальником ФЭУ и утвержденным главой Администрации Октябрьского района Ростовской области. Внеплановые контрольные мероприятия ФЭУ Администрации Октябрьского района осуществляются на основании поручений главы Администрации Октябрьского района Ростовской области, заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника ФЭУ, в том числе:

 на основании поступившей информации о нарушении бюджетного законодательства  и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов;

 в случае истечения срока исполнения ранее выданного представления, предписания;

 в случаях, предусмотренных пунктами 4.17.7 и 4.17.8 раздела 4 настоящего Порядка».
        1.2. Пункт 4.3. приложения к постановлению Администрации Октябрьского района от 09.01.2019 № 2 «Об утверждении порядка осуществления финансово-экономическим управлением Администрации Октябрьского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» изложить в редакции:

«4.3.Основанием для проведения контрольного мероприятия является согласованный заместителем главы Администрации Октябрьского района -начальником ФЭУ и утвержденный главой Администрации Октябрьского района Ростовской области план на очередной финансовый год или поручение главы Администрации Октябрьского района Ростовской области, заместителя главы Администрации Октябрьского района - начальника ФЭУ.  Контрольное мероприятие (за исключением случаев назначения обследования в рамках камеральных или выездных проверок, ревизий) проводится на основании правового акта ФЭУ Администрации Октябрьского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления  Юшковскую Т.В.
 Глава Администрации
           Октябрьского района

Л.В. Овчиева
Постановление вносит:

сектор финансового контроля финансово-экономического    управления Администрации Октябрьского района